АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2016 № 70-па   

Об  утверждении  Порядка
оснащения  образовательных
организаций  специализированным
учебным,  учебно-наглядным  и
учебно-производственным
оборудованием  в  городском  округе
«Город Южно-Сахалинск»

В   соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей
на  2012-2017  годы»,  постановлением  администрации  города  от  27.03.2015
№ 754-па  «Об  утверждении    муниципальной   Программы
«Развитие   образования   в   городском   округе  «Город   Южно-Сахалинск»
на 2015 - 2020 годы», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  оснащения  образовательных  организаций
специализированным  учебным,  учебно-наглядным  и  учебно-
производственным  оборудованием   в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  с целью создания условий, обеспечивающих равный доступ всех
категорий  населения  к  услугам  дошкольного  образования  и  развития
инклюзивного образования (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2015.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
         4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                           С.А. Надсадин

Пеня

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 15.01.2016 № 70-па

ПОРЯДОК
 ОСНАЩЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАНННЫМ УЧЕБНЫМ,
УЧЕБНО-НАГЛЯДНЫМ И УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ

ОБОРУДОВАНИЕМ  В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
«ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

(ДАЛЕЕ-ПОРЯДОК)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  целях  реализации  мероприятия
1.1.2.  «Оснащение  дошкольных  образовательных  организаций
специализированным учебным, учебно-наглядным и учебно-производственным
оборудованием»  подпрограммы  №  1  «Повышение  качества  и  доступности
дошкольного   образования»   и   мероприятия  2.3.2.  «Оснащение
образовательных        организаций      специализированным      учебным,
учебно-наглядным  и   учебно-производственным  оборудованием»
подпрограммы № 2 «Повышение качества и доступности общего образования»
(далее  -  Мероприятия)  муниципальной  программы  «Развитие  образования  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», утвержденной
постановлением      администрации   города  Южно-Сахалинска от  27.03.2015
№ 754-па (далее - Программа).

1.2.  Настоящий  Порядок  определяет  условия  и  порядок  оснащения
образовательных  организаций  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
специализированным учебным, учебно-наглядным и учебно-производственным
оборудованием с целью создания условий при организации учебного процесса
для  детей-инвалидов  и  детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
формирования  механизмов,  обеспечивающих  равный  доступ  всех  категорий
населения  к   услугам  дошкольного  образования  и  развития   инклюзивного
образования.

1.3.  Уполномоченными  органами  по  реализации  настоящего  Порядка
являются Департамент образования администрации города Южно-Сахалинска
(далее  -  Департамент  образования)  и  подведомственные  Департаменту
образования образовательные организации.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ОСНАЩЕНИЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ ОБОРУДОВАНИЕМ

2.1. Мероприятия  по  оснащению специализированным учебным,

2
учебно-наглядным и учебно-производственным оборудованием  проводятся на
базе дошкольных и общеобразовательных организаций на основании анализа
потребностей образовательных организаций в оснащении специализированным
учебным,  учебно-наглядным и учебно-производственным оборудованием для
коррекции, обучения и воспитания детей, имеющих нарушения слуха, зрения,
интеллекта и иные ограниченные возможности здоровья (далее-товар).

Организаторами   Мероприятий  являются   Департамент   образования
и   подведомственные   Департаменту  образования    дошкольные  и
общеобразовательные  организации (далее - образовательные организации).

2.2. Департамент  образования,  образовательные  организации
размещают  в  единой  информационной  системе  в  сфере  закупок  на
официальном  сайте www.zakupki.gov.ru  план-график закупок товара в порядке,
установленном Федеральным  законом  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных
муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ).

2.3.  Образовательные  организации  предоставляют для  согласования  в
отдел  обеспечения  функционирования  и  безопасности  системы образования,
муниципального заказа и поставок Департамента образования в электронной
форме  и  на  бумажном  носителе  документы  на  приобретение  товара в
соответствии с перечнем документов (приложение), не позднее чем за 2 месяца
(с учетом сроков поставки товара) до проведения Мероприятия.

2.4.  Департамент  образования,  образовательные  организации   подают
заявку  в  Управление  централизованных  закупок  Департамента  правового
обеспечения администрации города Южно-Сахалинска в электронной форме и
на  бумажном  носителе  для  проведения  процедуры  закупки  товара  в
соответствии с требованиями  Федерального  закона   № 44-ФЗ.

2.5.   По результатам процедуры определения поставщика  Департамент
образования, образовательные организации заключают контракт в соответствии
с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ.

III.   КАТЕГОРИЯ  УЧАСТНИКОВ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПО
ОСНАЩЕНИЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ ОБОРУДОВАНИЕМ

3.1.  Участниками  Мероприятий   по  оснащению  специализированным
учебным, учебно-наглядным и учебно-производственным оборудованием могут
быть муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации и
муниципальные бюджетные общеобразовательные организации.

3.2. Решение  об  участии  в  Мероприятиях  принимают  руководители
образовательных   организаций   на   основе  анализа  потребностей
образовательной  организации  в  необходимости  приобретения
специализированного  учебного,  учебно-наглядного  и  учебно-
производственного оборудования  с целью создания условий при организации
учебного процесса для детей-инвалидов и детей с ограниченными

3
возможностями здоровья.

IV.  ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

4.1. Мероприятия      по    оснащению    специализированным     учебным,
учебно-наглядным и учебно-производственным оборудованием финансируются
в объемах, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  очередной  финансовый  год  в  соответствии  с
мероприятиями Программы.

4.2. Главным распорядителем бюджетных средств является Департамент
образования администрации города Южно-Сахалинска.

4.3.  Финансирование Мероприятий  по  оснащению  образовательных
организаций специализированным     учебным,   учебно-наглядным и учебно-
производственным  оборудованием  осуществляется  в  соответствии  с
заключенным муниципальным контрактом,  стоимость  которого  определяется
по  результатам  проведения  закупок,  в  соответствии  с  требованиями
Федерального закона № 44-ФЗ.

Начальник Департамента                                                     А.Н. Киктева

Приложение
к Порядку оснащения образовательных организаций

специализированным учебным, учебно-наглядным
и учебно-производственным оборудованием

в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

Перечень документов, предоставляемых в отдел обеспечения
функционирования и безопасности системы образования, муниципального

заказа и поставок Департамента образования
1.     Техническое задание

№ Наименование Технические характеристики Единицы

измерения

Кол-во

1.1.  Требования  к  гарантийному  сроку  и  объему  предоставления  гарантий
качества товара (работы, услуги).

1.2. Качество: ГОСТ, СанПин, Таможенный регламент и другие нормативные
документы.

1.3. Год выпуска товара, срок оказания услуг, срок годности и т. п.

1.4. Поставка, сборка, установка, монтаж, погрузочно-разгрузочные работы и
т.п.

1.5. Упаковка.

2.     Не менее 3-х коммерческих предложений

2.1. В коммерческих предложениях не должно быть совпадения учредителей.
Проверить можно на сайте egrul.nalog.ru (поиск по ИНН или по наименованию
организации).
2.2. Срок поставки товара (завершения работы, график оказания услуг).

2.3.  Ссылка  на  то,  что  доставка  (монтаж,  установка  при  необходимости)
включена в стоимость товара (работы, услуги).

3. Обоснование цены

4. Сопроводительное письмо

4.1. Источник финансирования, КБК.

4.2. Начальная (максимальная) цена контракта.

4.3.Способ  закупки  (электронный  аукцион,  открытый  конкурс,  конкурс  с
ограниченным участием, запрос котировок).